
 
Zarządzenie Nr 49/2007 
Wójta Gminy Grzmi ąca 
z dnia 30 listopada 2007r. 

 
 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007r. 
 
 

Na podstawie art. 188 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 roku Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) i upoważnienia Rady 
Gminy Grzmiąca zawartego w § 10 ust. 3 Uchwały Nr III/9/2006 z dnia 28 grudnia 2006r. 
zarządza się co następuje:  

 
 

§1. Dokonuje się zmniejszenia dochodów budżetowych  o kwotę 213.444 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 
§ 2. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 12.330 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 

§3. Dokonuje się zmniejszenia wydatków budżetowych o kwotę 213.444 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 
§4. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę 12.330 zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 4. 
 
§5. Dokonuje się częściowego rozdysponowania rezerwy budżetowej, zgodnie  

z załącznikiem Nr 5. 
 

§6. Dokonuje się przeniesienia wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem  
Nr  6. 

 
§7. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

• po stronie dochodów 12.411.202,17 zł; 
• po stronie wydatków 12.411.202,17 zł. 

 
§8. Zarządzenie podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie w miejscach 

publicznych. 
 
§9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 49/2007 
z dnia 30 listopada 2007r. 

 
 
                         Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zmniejszenia dochodów w dziale Pomoc 
społeczna o kwotę 213.444 zł ze względu na zmniejszenie dotacji celowej - pismo nr FB.1.KK-3011-2/277/2007 
z dnia 19 listopada  2007r. 
 
 

Dochody Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
852 

 

   
Pomoc społeczna 

 
- 

 
213.444 

 

 
 
 

 
85212 

  
Świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

 
- 

 
213.444 

 

 
 
 

  
2010 

 
Dotacje celowe przekazywane z 
budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminom ustawami 

 
- 

 
213.444 

 

 
Ogółem        

 

 
- 

 
213.444 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 49/2007 
z dnia 30 listopada 2007r. 

 
 
                         Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące planu dotacji celowych przyznanych Gminie 
Grzmiąca w dziale Pomoc społeczna polegające na: 
- zmniejszeniu dotacji celowych w rozdziale 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne o kwotę 3.170zł; 
- zwiększeniu dotacji celowych w rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę15.500zł; 
– pismo nr FB.1.KK-3011-2/278/2007 z dnia 19 listopada  2007r. 
 
 

Dochody Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
852 

 

   
Pomoc społeczna 

 
15.500 

 
3.170 

 

 
 
 

 
85213 

  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre 
świadczenia rodzinne 

 
- 

 
3.170 

 

 

 
 
 

  
2010 

 
Dotacje celowe przekazywane z 
budżetu państwa na realizację  zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminom ustawami 
 

 
- 

 
3.170 

 

  
85219 

  
Ośrodki pomocy społecznej 
 

 
15.500 

 
- 

 

   
2030 

 

 
Dotacje celowe przekazywane z 
budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin 

 
15.500 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
15.500 

 
3.170 

 
ogółem kwota zwiększenia 
dotacji celowych – 12.330zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 49/2007 
z dnia 30 listopada 2007r. 

 
 
                         Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zmniejszenia wydatków w dziale Pomoc 
społeczna o kwotę 213.444 zł ze względu na zmniejszenie dotacji celowej - pismo nr FB.1.KK-3011-2/277/2007 
z dnia 19 listopada  2007r. 
 
 

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
852 

 

   
Pomoc społeczna 

 
- 

 
213.444 

 

 
 
 

 
85212 

  
Świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

 
- 

 
213.444 

 

 
 
 

  
3110 

 
Świadczenia społeczne 

 
- 

 
213.444 

 

 
Ogółem        

 

 
- 

 
213.444 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 49/2007 
z dnia 30 listopada 2007r. 

 
 
                         Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące planu wydatków w związku ze zmniejszeniem 
dotacji celowych przyznanych Gminie Grzmiąca w dziale Pomoc społeczna polegające na: 
- zmniejszeniu planu wydatków w rozdziale 85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne o kwotę 3.170zł; 
- zwiększeniu planu wydatków w rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę15.500zł; 
– pismo nr FB.1.KK-3011-2/278/2007 z dnia 19 listopada  2007r. 
 
 

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
852 

 

   
Pomoc społeczna 

 
15.500 

 
3.170 

 

 
 
 

 
85213 

  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre 
świadczenia rodzinne 

 
- 

 
3.170 

 

 

 
 
 

  
4130 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
 

 
- 

 
3.170 

 

  
85219 

  
Ośrodki pomocy społecznej 
 

 
15.500 

 
- 

 

   
4270 

 

 
Zakup usług remontowych 

 
15.500 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
15.500 

 
3.170 

 
ogółem kwota zwiększenia 
wydatków – 12.330zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 49/2007 
z dnia 30 listopada  2007r. 

 
      Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące częściowego rozdysponowania rezerwy budżetowej 
zaplanowanej w budżecie   – kwotę 7.500zł z rezerwy przeznaczono na niżej wymienione zadania: 
 

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
750 

 

  
Administracja publiczna 

 
6.098 

 
- 

 

  
75022 

 

 
Rady gmin 

 
3.162 

 
- 

 

   
3030 

 

Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

 
3.162 

 
- 

 
diety radnych 

 
 
 

 
75023 

 
Urzędy gmin 

 
2.936 

 
- 

 

 
 
 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 

 
2.936 

 
- 

 
delegacje 

 
758 

 

  
Różne rozliczenia 

 
- 

 
7.500 

 
 

 
 
 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 

 
- 

 
7.500 

 

 
 
 

  
4810 Rezerwy 

 
- 

 
7.500 

 

 
801 

 

  
Oświata i wychowanie 

 
1.002 

 
- 

 

 
 
 

 
80103 

 
Szkoły podstawowe 

 
1.002 

 
- 

 
 Mieszałki 

 
 
 

  
4010 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

 
665 

 
- 

 
 

 
 
 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

 
295 

 
- 

 

 
 
 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy 

 
42 

 
- 

 

 
900 

 

  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

 
400 

 
- 

 

 
 
 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 

 
400 

 
- 

 
 

 
 
 

  
4260 Zakup energii elektrycznej 

 
400 

 
- 

 
oświetlenie uliczne 

                                        
Ogółem 

 
7.500 

 
7.500 

 



Załącznik Nr 6 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 49/2007 
z dnia 30 listopada 2007r. 

 
 

      Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące przeniesień wydatków. 
  

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
630 

 

  
Turystyka 

 
120 

 
120 

 

 
 
 

 
63095 

  
Pozostała działalność 
 

 
120 

 
120 

 

 
 
 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

 
35 

 
- 

 

 
 
 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy 

 
5 

 
- 

 

 
 
 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

 
- 

 
120 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
80 

 
- 

 

 
700 

  
 

 
Gospodarka mieszkaniowa 
 

 
4.421 

 
4.421 

 

 
 
 

 
70095 

 
 

 
Pozostała działalność 
 

 
4.421 

 
230 

 

 
 
 

  
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 

 
25 

 
- 

 

 
 
 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

 
- 

 
377 

 
 

 
 
 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

 
- 

 
2.000 

 

 
 
 

  
4260 Zakup energii 

 
- 

 
1.814 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
4.166 

 
230 

 
230zł szkolenia przeniesienie na 
§ 4700 

 
 
 

  
4700 

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

 
230 

 
- 

 
szkolenia 

 
750 

 

  
Administracja publiczna 

 
24.532 

 
24.532 

 

 
 
 

 
75022 

 
Rady gmin 

 
4.573 

 
4.573 

 



 
 
 

  
3030 

Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

 
720 

 
- 

 

 
 
 

  
3240 Stypendia dla uczniów 

 
- 

 
1.050 

 

 
 
 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

 
400 

 
- 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
- 

 
3.523 

 
Szkolenia przeniesiono na  
§ 4700 

 
 
 

  
4700 

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

 
3.453 

 
- 

 

 
 
 

 
75023 

 
Urzędy gmin 

 
19.959 

 
19.959 

 

   
3020 

 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

 
- 

 
300 

 

 
 
 

  
4010 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

 
- 

 
4.000 

 

 
 
 

  
4140 

Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

 
433 

 
- 

 

 
 
 

  
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

 
84 

 
- 

 

 
 
 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

 
1.000 

 
- 

 

 
 
 

  
4270 Zakup usług remontowych 

 
- 

 
329 

 

 
 
 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 

 
- 

 
330 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
3.000 

 
15.000 

 
15.000zł szkolenia przeniesiono 
na § 4700 

 
 
 

  
4700 

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

 
15.000 

 
- 

 

 
 
 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 

 
442 

 
- 

 

 
754 

 

  Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

 
2.000 

 
2.000 

 
 

 
 
 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 

 
2.000 

 
2.000 

 

 
 
 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

 
- 

 
2.000 

 



 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
2.000 

 
- 

 

 
756 

 

  Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

 
40 

 
40 

 

 
 

 
75647 

 

 Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należności 
budżetowych 

 
40 

 
40 

 

 
 
 

  
4100 

Wynagrodzenie agencyjno-
prowizyjne 

 
40 

 

 
- 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
- 

 
40 

 

 
801 

 

  
Oświata i wychowanie 

 
2.900 

 
2.900 

 

 
 
 

 
80110 

 
Gimnazja 

 
2.900 

 
2.900 

 

 
 
 

  
3020 

Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

 
- 

 
1.400 

 

 
 
 

  
4010 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

 
- 

 
1.000 

 

 
 
 

  
4210 Zakup usług pozostałych 

 
- 

 
500 

 

 
 
 

  
4260 Zakup energii 

 
1.000 

 
- 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
1.400 

 
- 

 

 
 
 

  
4750 

Zakup akcesoriów komputerowych, 
w tym programów i licencji 

 
500 

 
- 

 

 
851 

 

  
Ochrona zdrowia 

 
1.550 

 
1.550 

 

 
 
 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 
1.550 

 
1.550 

 

 
 
 

  
4240 

Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 

 
500 

 
- 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
- 

 
1.550 

 
Szkolenia przeniesiono na  
§ 4700 

 
 
 

  
4700 

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

 
1.050 

 
- 

 

 
852 

 

  
Pomoc społeczna 

 
19.062 

 
19.062 

 



 
 
 

 
85212 

 Świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

 
1.662 

 
1.662 

 

 
 
 

  
4120 Składki na ubezpieczenia społeczne 

 
100 

 
- 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
- 

 
1.662 

 

 
 
 

  
4700 

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

 
1.562 

 
- 

 
Szkolenia przeniesiono na  
§ 4700 

 
 
 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 

 
17.400 

 
17.400 

 

 
 
 

  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

 
- 

 
3.376 

 

 
 

  
4110 

 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
 

 
2.200 

 
- 

 

 
 
 

  
4120 Składki na Fundusz Pracy 

 
- 

 
500 

 

 
 
 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

 
3.200 

 
- 

 

 
 
 

  
4270 Zakup usług remontowych 

 
- 

 
11.778 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
5.000 

 
- 

 

 
 
 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 

 
- 

 
246 

 

 
 
 

  
4700 

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

 
7.000 

 
- 

 
 

 
 
 

  
4740 

Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

 
- 

 
1.500 

 

 
921 

 

   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 
 

 
3.241 

 
3.241 

 

 
 
 

 
92109 

 
 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

 
500 

 
500 

 

 
 

  
4210 

 
Zakup materiałów i wyposażenia 
 

 
- 

 
500 

 

 
 
 

  
4370 

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

 
500 

 
- 

 

 
 
 

 
92116 

  
Biblioteki 
 

 
2.741 

 
2.741 

 



 
 
 

  
4210 

 
Zakup materiałów i wyposażenia 
 

 
- 

 
965 

 

 
 
 

  
4260 Zakup energii 

 
100 

 
- 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
1.450 

 
1.024 

 
1.024zł szkolenia przeniesiono 
na § 4700 

 
 
 

  
4350 

Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 

 
- 

 
42 

 

 
 
 

  
4360 

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 

 
- 

 
70 

 

 
 
 

  
4370 

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

 
101 

 
- 

 

 
 
 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 

 
66 
 

 
- 

 

 
 
 

  
4700 

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

 
1.024 

 
- 

 

 
 
 

  
4740 

Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

 
- 

 
89 

 

 
 
 

  
4750 

Zakup akcesoriów komputerowych, 
w tym programów i licencji 

 
- 

 
551 

 

 
926 

 

  
Kultura fizyczna i sport 

 
463 

 
463 

 

 
 
 

 
92605 

 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 
i sportu 

 
463 

 
463 

 

   
4170 

 
Wynagrodzenia bezosobowe 

 
- 

 
253 

 

   
4210 

 
Zakup materiałów i wyposażenia 

 
373 

 
- 

 

 
 
 

  
4260 Zakup energii 

 
90 

 
- 

 

 
 
 

  
4280 Zakup usług zdrowotnych 

 
- 

 
150 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
- 

 
60 

 

                                         
Ogółem 

 

 
58.329 

 
58.329 

 

 
 


